
   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 1 de 11 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 
25 

RESOLUCIÓN No. _______  DEL 2024-07-_____ 
  
¨POR LA CUAL SE OTORGAN EXONERACIONES EN EL PAGO DEL VALOR DE 

LA MATRÍCULA PARA EL SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DE 2024, POR 
RECURSOS ECONÓMICOS¨. 

 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades 
legales, estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante la Resolución Rectoral 0135 del 04 de febrero del año 2005 se 
reglamentó la exoneración de matrícula.  
 
Que en el artículo quinto de la citada Resolución se establecen exenciones de 
matrícula TIPO A y TIPO B, para la población estudiantil de pregrado de la sede, 
cada una de las seccionales y programas de extensión, según criterios y 
metodología expedida por el comité de asignación de puntaje.  
 
Que se realizó proceso de convocatoria mediante el Sistema Integrado de 
Programas Socio Económicos – SIPSE, y una vez cerrada arrojó los listados de 
los posibles beneficiarios para exoneraciones de matrícula por RECURSOS 
ECONÓMICOS.  
 
Que conforme a lo establecido en la resolución rectoral 135 de 2005, el comité de 
asignación de puntaje conceptuó favorablemente en su sesión del día 8 de julio 
de 2024, el otorgamiento de exoneraciones de matrícula por recursos económicos 
TIPO A y TIPO B, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico de 2024, de los 
estudiantes que así lo solicitaron y cumplieron los requisitos, por sede, seccional 
y/o extensión. 
 
Que por lo anteriormente expuesto, 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO PRIMERO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A por Recursos 
Económicos, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico del año 2024 a los siguientes 
estudiantes de la sede Fusagasugá de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 11202693 CESAR HUMBERTO 
CHAVEZ BRICEÑO 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 
FUSAGASUGA 

2 1069732461 DERLY HASBLEIDY 
LÓPEZ TORRES 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

3 1005331039 CAMILA RIVERA 
PEREZ 

ZOOTECNIA 2020 

4 1069712880 JHON NELSON 
GUCHUBO 

CASTELLANOS 

ZOOTECNIA 2020 

5 1069766826 HEIDY LILIANA 
VARGAS CUBILLOS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

FUSAGASUGÁ 

6 1069733266 LIZETH ZULEYDY 
LOPEZ ALBERTO 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

7 65775170 NAYID BURITICÁ 
OSPINA 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

071 17

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 2 de 11 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 
8 1069738004 LAURA PATRICIA 

GARZON LOPEZ 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

9 53930236 LUZ ADRIANA REY 
VILLARRAGA 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

10 52461713 MARIA PATRICIA 
CLAVIJO LOPEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

11 1006050085 ANGIE TATIANA SOSA 
JIMENEZ 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 
FUSAGASUGA 

12 1069719023 HINGRIDHT MAYERBLI 
BELTRAN CIFUENTES 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

FUSAGASUGÁ 

13 53930811 MARITZA DEL PILAR 
GOMEZ RICO 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

14 1056954643 CLAUDIA MORENO 
GARAY 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

FUSAGASUGÁ 

15 1069740975 MANUEL GUILLERMO 
MAMPIRA ALDANA 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

16 1026262448 LADY DAYANA 
MORALES CAMACHO 

ZOOTECNIA 2020 

17 1069733574 LADY VANESSA 
CHAPAL VARGAS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

FUSAGASUGÁ 

18 1004844204 JULIAN ALEJANDRO 
CARDENAS SANTIAGO 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 
FUSAGASUGA 

19 1072497143 RICARDO ROJAS 
RAMIREZ 

ZOOTECNIA 2020 

20 1193540087 GADIEL ESTEBAN 
VILLALBA GAITAN 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

FUSAGASUGÁ 

21 1006148989 HEYDI JHOANA 
MORALES BROCHERO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

FUSAGASUGÁ 

22 1075275182 YENNY KATERINE 
VILLALBA GAITAN 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

FUSAGASUGÁ 

23 93293301 GOLDY YAIR PÉREZ 
LOPEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

24 1020737305 DIEGO ALEJANDRO 
VARGAS GARZON 

INGENIERIA 
AGRONOMICA 2020 

25 1000049063 NIKOLL DANIELA 
MUÑOZ CARDONA 

ZOOTECNIA 2020 

26 1069737676 YENNY ALEJANDRA 
MONTAÑA SANCHEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

27 1069718671 MARIA PAOLA PEREZ 
AVILA 

INGENIERIA 
AGRONOMICA 2020 

28 1069741370 KAREN LORENA 
PARRA DUEÑAS 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

29 1020770701 JOSE DANIEL TORRES 
PINTO 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

30 1066094190 KELY JOHANNA 
SANTIAGO PACHECO 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

31 1003515787 YEIME KATERINE DIAZ 
REY 

LICENCIATURA EN 
CIENCIAS SOCIALES 2018 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 3 de 11 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 
32 1071788133 ANGIE TATIANA 

BARRERA RIAÑO 
ZOOTECNIA 2020 

33 1003540943 SARA VALENTINA 
BERNAL MUÑOZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

FUSAGASUGÁ 

 
ARTICULO SEGUNDO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A por Recursos 
Económicos, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico del año 2024 a los siguientes 
estudiantes de la Seccional Girardot de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1022432458 SARA DANIELA SOTO 
SANDOVAL 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2024 

GIRARDOT 

2 39581558 ADRIANA LUCRECIA 
MARTINEZ POLOCHE 

INGENIERIA AMBIENTAL 
2020 GIRARDOT 

3 1034776300 JUAN CAMILO VIDAL 
CASTILLO 

INGENIERIA DE 
SOFTWARE 2023 

GIRARDOT 

4 1007510926 MONICA NATALIA 
TRIANA MURCIA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2024 

GIRARDOT 

5 11224250 CARLOS INTI GARCIA 
GARCIA 

INGENIERIA DE 
SOFTWARE 2023 

GIRARDOT 

6 1070595369 OLGA ELENA FLORIAN 
PAJOY 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2024 

GIRARDOT 

7 1193170369 XIOMARA ANDREA 
AREVALO FUENTES 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2024 

GIRARDOT 

8 1070589957 KEINNER DAMIÁN 
CABRERA NEME 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2024 

GIRARDOT 

9 1070589081 LISETH DANIELA 
GOMEZ BARRERA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2024 

GIRARDOT 

10 1003557202 LISSA MADELEINE 
RIVERA GUTIERREZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

11 1070464636 MAYRA ALEJANDRA 
ALAYON ROJAS 

ENFERMERIA 2023 

12 1075626459 NELSON CALDERON 
BEJARANO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2024 

GIRARDOT 

13 1024506456 YERMAN DAYAN 
GONZALEZ BECERRA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2024 

GIRARDOT 

 
ARTICULO TERCERO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A por Recursos 
Económicos, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico del año 2024 a los siguientes 
estudiantes de la Extensión Soacha de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1010760879 CRISTHIAN ESTEBAN 
RAMIREZ COLORADO 

TECNOLOGIA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 2011 

2 1000063907 FREDY LEONARDO 
MARTINEZ GALEANO 

INGENIERIA DE 
SOFTWARE 2022 SOACHA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 4 de 11 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 
3 1010059459 SAMUEL DAVID CELIS 

LEAL 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

2022 

4 1023366385 WENDY STEFANNY 
PAEZ CRISTANCHO 

PROFESIONAL EN 
CIENCIAS DEL DEPORTE 

2022 

5 1030676900 FREDERIK ALEJANDRO 
BERNAL BALDION 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

2018 

6 1013663522 JHON FERNEY ÁVILA 
PÉREZ 

PROFESIONAL EN 
CIENCIAS DEL DEPORTE 

2022 

7 1022413299 HAROLD DUVAN 
CARDENAS NIETO 

PROFESIONAL EN 
CIENCIAS DEL DEPORTE 

2022 

8 1073132067 CLAUDIA ELENA 
SANCHEZ CUAYAL 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

9 1073671732 HARICK YESID 
VILLARRAGA RINCON 

INGENIERIA DE 
SOFTWARE 2022 SOACHA 

10 1000728870 JUAN ANDRES 
MARROQUIN CHACON 

PROFESIONAL EN 
CIENCIAS DEL DEPORTE 

2022 

11 1000806452 MIGUEL ANGEL PAEZ 
GARCIA 

INGENIERIA DE 
SOFTWARE 2022 SOACHA 

12 1012442474 SERGIO ANDRES 
CASTRO AROCA 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

13 1023363855 MAYRA ALEJANDRA 
RICO QUINTERO 

TECNOLOGIA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 2011 

14 1140915111 DAVID SANTIAGO 
SEPULVEDA MARTINEZ 

INGENIERIA DE 
SOFTWARE 2022 SOACHA 

15 1000506286 KATERIN RIAÑO MORA INGENIERIA INDUSTRIAL 

16 1000123995 MARIA FERNANDA 
BETANCUR GUTIERREZ 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

17 1000856740 VERONICA ANDREA 
CASTELLANOS RAMOS 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

 
ARTICULO CUARTO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A por Recursos 
Económicos, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico del año 2024 a los siguientes 
estudiantes de la Seccional Ubaté de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1072365320 MARISOL ZARATE 
LOPEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 

2 1003566357 DREISY DANIELA 
CAPERA AGUILAR 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

3 1076646543 EDITH JOHANA GERENA 
CORDERO 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

4 53073111 LEIDY CAROLINA 
RAMOS BUITRAGO 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

5 20866095 LINNETH YURANY 
AHUMADA GOMEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

6 1068952964 JUDITH BECERRA 
ALARCON 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 UBATE 

7 1076666066 JEIDY YURANY JEREZ 
CASTILLO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 

8 1003474732 DENNY NAYELLY 
RINCON PACHON 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 5 de 11 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 
9 1003880282 SERGIO MAURICIO 

ALARCÓN PINILLA 
INGENIERIA DE 

SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2024 

UBATÉ 

10 1022989628 MONICA YULIETH 
AMBROSIO RAMIREZ 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 UBATE 

11 1076652982 SANDRA MARCELA 
GOMEZ CASAS 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 UBATE 

12 20865370 CLAUDIA MILENA 
BAQUERO PAEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 

13 35450294 RUBY YANETH 
MARTINEZ CARDENAS 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

 
ARTICULO QUINTO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A por Recursos 
Económicos, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico del año 2024 a los siguientes 
estudiantes de la Extensión Zipaquirá de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1075873855 JEIMY ALEJANDRA 
NUÑEZ ESCARPETA 

MUSICA 2010 1 

2 53091620 SANDRA MILENA 
SIERRA MENDOZA 

MUSICA 2010 1 

 
ARTICULO SEXTO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A por Recursos 
Económicos, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico del año 2024 a los siguientes 
estudiantes de la Extensión Facatativá de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1070975389 DIANA PAOLA PUENTES 
CARRERO 

PSICOLOGIA 2018 

2 1010164768 YEIMY PAOLA 
GUERRERO 
HERNANDEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 

3 1003684711 LAURA CAMILA 
CAMARGO GARCIA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 

4 1121905045 DUVER ESNEY 
ARBOLEDA VERGARA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

5 1073380289 JEIMY TATIANA 
RODRIGUEZ ORTIZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

6 1069642128 LAURA SOFIA ROJAS 
GUZMAN 

PSICOLOGIA 2018 

7 1073242859 YAMITH SEBASTIAN 
GONZALEZ MUÑOZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 

8 1078370029 NAYIBE ALEJANDRA 
MAHECHA ARENAS 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

9 1053861517 VANESSA GARCIA 
CASTAÑO 

INGENIERIA 
AGRONOMICA 2020 

10 1070960911 DIANA MILENA 
HERNANDEZ BERNAL 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 

11 1070950208 SANDRA YURANI AYALA 
HERRERA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 

12 1073503364 ASLY FABIANA TORRES 
ARDILA 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

13 52995982 ROSA YAMILE ROCHA 
SUSPE 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 6 de 11 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 
14 79005712 NEYBER SILFO SOTO 

DONATO 
CONTADURIA PUBLICA 

2008 

15 1073695723 CARLOS ANDRES 
MEDINA HERRERA 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

16 1018505177 FELIPE PRECIADO 
FRANCO 

INGENIERIA 
AGRONOMICA 2020 

17 1111332499 EIDERSON MONROY 
MONROY 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

18 1070988446 LUZ MARY RAMÍREZ 
CUERVO 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

19 1070967767 YURI MARCELA 
PATARROYO ROBAYO 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

20 1003741117 GINA ALEXANDRA 
MENDEZ TORRES 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

21 1001712131 SOFIA VALENTINA 
CEBALLOS SALAS 

PSICOLOGIA 2018 

22 1070987602 SEBASTIAN CAMILO 
NIETO TRIANA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

23 1016035563 LORENZO DAZA 
HERNANDEZ 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

24 11444771 LUIS EDUARDO 
BECERRA ORJUELA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

25 1070981610 NEIDER MORENO 
GRIJALBA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

26 1073165650 JENIFER PAOLA 
QUEVEDO RAMOS 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

27 53179199 WENDY MARIA 
ESPITALETA OCHOA 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

28 1073231337 JEAN PAUL STEVEN 
SOLER MALDONADO 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

29 1070964072 DILANGIE XIOMARA 
VASQUEZ ROMERO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 

30 1073507542 ADRIANA KATERIN 
GUACANEME ALFONSO 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

31 52809429 MARTA JANETH TEQUIA 
SAENZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

32 1070968457 YURI LILIANA DUARTE 
GORDO 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

 
ARTICULO SÉPTIMO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A por Recursos 
Económicos, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico del año 2024 a los siguientes 
estudiantes de la Extensión Chía de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1072674769 ANDRES YESID 
RODRIGUEZ BERMUDEZ 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2022 CHIA 

2 1070920703 OSCAR DUVAN 
ALFONSO ORTIZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 7 de 11 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 
3 72203255 LUIS ALBERTO 

REBOLLEDO ARIZA 
INGENIERIA DE 

SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2022 CHIA 

4 53178270 SANDRA LILIANA 
CALDERON RODRIGUEZ 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

5 52845419 JOHANNA ANDREA 
ROJAS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

6 1069266726 LEIDY PATRICIA 
CUESTA PINZON 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

7 1072655245 FELIX ANTONIO PINILLA 
PERALTA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

8 80548852 JEISSON ALEJANDRO 
MURCIA CALDERON 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

9 1076668663 CLAUDIA PATRICIA 
CORTÉS ALONSO 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

10 1072657726 GLORIA CECILIA 
CASTILLO PIRAZAN 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

11 35195774 YENNY CAROLINA 
FORERO GARZÓN 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

12 1069099188 DIEGO ARMANDO 
GUZMÁN GARZÓN 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2022 CHIA 

13 1007366485 SANDRA PATRICIA 
HUERTAS PACATEQUE 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

14 35197903 EMMY JOHANNA NINO 
MARIN 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

15 1003827014 LAURA VALENTINA 
ABELLA TORRES 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

16 1072714491 LEIDY ESTEFANY 
BARRETO MONTAÑEZ 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

17 1010208101 SINDI MILEIDI 
CESPEDES SANCHEZ 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

18 1072646041 ANA CATALINA URREA 
PLESTED 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

 
ARTICULO OCTAVO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B por Recursos 
Económicos, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico del año 2024 a los siguientes 
estudiantes de la sede Fusagasugá de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1018487942 CAMILA ALEJANDRA 
GARCIA VARGAS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

FUSAGASUGÁ 

2 1007413244 JERSON ANDRES BOTIA 
OLMOS 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 
FUSAGASUGA 

3 1003486738 CATHERINE MONTOYA 
PERALTA 

LICENCIATURA EN 
CIENCIAS SOCIALES 2018 

4 52460591 JENNY MARLEN CELIS 
MUETE 

LICENCIATURA EN 
CIENCIAS SOCIALES 2018 

5 1096801671 LAURA GUISELLE VILLA 
LOZANO 

ZOOTECNIA 2020 

6 1069763410 MARÍA ANGÉLICA SOTO 
GONZÁLEZ 

ZOOTECNIA 2020 

7 1069718565 GERALDINE RUIZ 
SALGAR 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

FUSAGASUGÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 8 de 11 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 
8 4582065 MARTIN DANIEL 

ESCALONA JUSTO 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 - FUSAGASUGA 

9 1000257868 JHONIER SANTIAGO 
GARCIA GARZON 

INGENIERIA 
AGRONOMICA 2020 

10 1000379592 JUAN DAVID SUAREZ 
COLORADO 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 
FUSAGASUGA 

11 1022990766 OSCAR GABRIEL 
GONZALEZ SANCHEZ 

LICENCIATURA EN 
CIENCIAS SOCIALES 2018 

12 1005825955 DEIMER ENRIQUE 
LOAIZA ORTIZ 

ZOOTECNIA 2020 

13 1593628 MOISES DAVID 
RINCONES ESCALONA 

ZOOTECNIA 2020 

14 1069719376 KAREN LISSETTE 
APONTE ARIAS 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

15 1007103597 ANA MARIA BARRERA 
ROMERO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

FUSAGASUGÁ 

16 1006295695 KAREN DAHIANA 
MARCELO PALACIOS 

INGENIERIA 
ELECTRONICA 2007 

17 1071548482 ASHLEY CAMILA MORA 
GARCIA 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

18 1071788288 ASHLY VALENTINA 
GUASCA SUAREZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

FUSAGASUGÁ 

 
ARTICULO NOVENO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B por Recursos 
Económicos, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico del año 2024 a los siguientes 
estudiantes de la Seccional Girardot de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1070602106 JULIETH STEFANY 
SUAREZ BARRERO 

ENFERMERIA 2009 

2 1070621455 LUIS FELIPE VANEGAS 
BELTRAN 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2024 

GIRARDOT 

3 1007782171 NATALIA ROCÍO 
RODRIGUEZ AFANADOR 

ENFERMERIA 2009 

4 1106778276 YURANY RAMIREZ 
MENDEZ 

ENFERMERIA 2009 

5 1070623266 ASTRID SANCHEZ 
SARMIENTO 

INGENIERIA AMBIENTAL 
2020 GIRARDOT 

6 1016000067 JHYLIAN KAZANDRA 
CARVAJAL CARRASCO 

INGENIERIA AMBIENTAL 
2020 GIRARDOT 

7 1061046718 JOHN NEDISON 
ARANGO VALENCIA 

INGENIERIA AMBIENTAL 
2020 GIRARDOT 

8 1001821802 JAVIER ALEJANDRO 
PEREZ MONTAÑA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

 
ARTICULO DÉCIMO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B por Recursos 
Económicos, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico del año 2024 a los siguientes 
estudiantes de la Extensión Soacha de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1000783139 DEIVY ALEXANDER 
ARANDA OVALLE 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 9 de 11 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 
2 1000706869 KAREN TATIANA 

GUTIERREZ GARZON 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

2022 

3 1073669319 LEIDY PAOLA LOZANO 
BERMÚDEZ 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

4 1012463060 VANESSA RENTERIA 
ROCHA 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

5 1000930902 JUAN SEBASTIAN 
GONZALEZ GARZON 

TECNOLOGIA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 2011 

6 1000574857 JENIFER KATERIN DIAZ 
RUBIANO 

INGENIERIA DE 
SOFTWARE 2022 SOACHA 

7 1000020370 ANDRES FELIPE 
LOZANO GUAIDIA 

INGENIERIA INDUSTRIAL 
2022 

8 1019987912 LAURA NICOL SILVA 
RAMOS 

INGENIERIA INDUSTRIAL 
2022 

9 1101179082 JUAN SEBASTIAN 
TORRES QUIJANO 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

2018 

10 1001218581 JAVIER ANDRES 
PEDRAZA NUÑEZ 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

 
ARTICULO DECIMO PRIMERO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B por 
Recursos Económicos, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico del año 2024 a los 
siguientes estudiantes de la Seccional Ubaté de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1024481842 CRISTIAN LEANDRO 
CAMACHO MORENO 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 UBATE 

2 1076661808 KATHERIN DANIELA 
GARCIA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 UBATE 

3 1193036856 PAULA TATIANA 
TORRES PAEZ 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 UBATE 

4 1019063142 MONICA ANDREA 
GUERRERO LOPEZ 

ZOOTECNIA 2007 

5 39744875 CRISTINA MATEUS 
CASAS 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 UBATE 

6 1076668996 JHOAN SEBASTIAN 
VELA PAIVA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 UBATE 

7 1068954137 LAURA LISETH CORTES 
CORTES 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 UBATE 

8 52029117 SANDRA JANETH 
RINCON SANTANA 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

 
ARTICULO DECIMO SEGUNDO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B por 
Recursos Económicos, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico del año 2024 a los 
siguientes estudiantes de la Extensión Zipaquirá de la Universidad de 
Cundinamarca: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1012412386 JESSICA MILENA LARA 
LEGUIZAMON 

MUSICA 2010 1 

2 1193125568 LUIS DAVID PACHON 
ORTIZ 

MUSICA 2010 1 

 
 
 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 10 de 11 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 
 
ARTICULO DECIMO TERCERO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B por 
Recursos Económicos, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico del año 2024 a los 
siguientes estudiantes de la Extensión Facatativá de la Universidad de 
Cundinamarca: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1003474312 DEICY TATIANA 
GUZMAN OVALLE 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

2 1070955439 YUDI MILENA 
BELTRAN LEON 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

3 1074188394 SERGIO ALEXANDER 
MALDONADO RAMIREZ 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

4 1070955788 WENDY PAOLA 
RODRIGUEZ 
MEDELLIN 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

5 1127955464 JEAN CARLOS 
GONZALEZ PACHECO 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

6 52621986 HELVA XIMENA 
PRECIADO FLOREZ 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

7 1073513701 YEYSON ANDREY 
ALVAREZ TORRES 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

8 1019076835 HERNAN FELIPE 
SALGADO MONTAÑEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 

9 35535217 MARIA ANGELICA 
SANCHEZ CHAVES 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

10 1014857336 LAURA JULIANA 
POSADA SORIANO 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 2020 - 
FACATATIVÁ 

11 1073175448 JULIETH DAHANNA 
TRIANA MENDOZA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

12 1007231549 LAURA CRISTINA 
AGUIRRE AGUIRRE 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

13 1070963164 LEIDY ROCIO 
CASALLAS GARAY 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

14 1007651414 JUAN CAMILO MUÑOZ 
DIAZ 

INGENIERIA 
AGRONOMICA 2020 

15 1018471710 DALIA XIMENA ROJAS 
MENDEZ 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

16 1070385302 ERICK GIOVANNI 
MARTINEZ GARZON 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

17 1070986495 ANDERSON ALFEREZ 
HERRERA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

 
 
 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 11 de 11 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 
 
ARTICULO DECIMO CUARTO: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B por 
Recursos Económicos, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico del año 2024 a los 
siguientes estudiantes de la Extensión Chía de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1078367011 ELIANA PAOLA 
MATAMOROS CASTRO 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

2 1032376984 RONALD CAMILO 
RUGE MARTINEZ 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

3 1012322462 DIEGO ARMANDO 
SANTAMARIA 

BEJARANO 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

4 1072664785 MARIANA PAOLA 
BOGOTA DUARTE 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

5 80118612 ANDRES GOMEZ ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

6 1000001579 JOAN SEBASTIAN 
NOVOA HERNANDEZ 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

7 1072640993 LADY MILENA 
ORJUELA GUERRERO 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

8 1077144171 LINA VANESA TORRES 
MUÑOZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

9 1070010974 CESAR EDUARDO 
BOLIVAR GONZALEZ 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2022 CHIA 

10 1106891072 CARLOS AUGUSTO 
VILLAMIL ESPITIA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

11 1000271874 CAIN DAVID MARTINEZ 
CARDONA 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

 
ARTÍCULO DECIMO QUINTO: La presente resolución para su respectiva 
financiación cuenta con el respaldo del CDP N°    719    de    02/07/2024. 
 
ARTÍCULO DECIMO SEXTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición y publicaciòn. 
 
ARTÍCULO DECIMO SÉPTIMO: Contra la presente Resolución procede únicamente 
el recurso de Reposición que deberá interponerse ante la Rectoría, dentro de los diez 
(10) días hábiles siguientes a la publicación. 
 
Dado en Fusagasugá a los 

 
PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
RECTOR 

 
Proyecto: María Margarita, Moya González. 
  Directora de Bienestar Universitario 
 
Revisó:  Laura Nathaly, Ortiz Becerra 
  Directora Jurídica 
 
Vo.Bo:  Isabel Quintero Uribe 
  Secretaria General 
12-53.3. 

diecisiete (17) días del mes de julio de 2024.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

